UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO

        Số:   1521  /SGD&ĐT-GDTrH
V/v triển khai thực hiện QĐ 117/QĐ-TTg ngày 25/01/2017 của Thủ tương Chính phủ.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 15 tháng 6 năm 2017

 	Kính gửi: 	Uỷ ban Nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế
 	Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-TTg ngày 25/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng CNTT trong quản lý và hỗ trợ các hoạt động dạy - học, nghiên cứu khoa học góp phần nâng cao chất lượng GD&ĐT giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025”; Sở GD-ĐT đã tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch triển trên phạm vi toàn tỉnh trong lĩnh vực GD&ĐT (văn bản đính kèm).
 	Trên cơ sở xem xét văn bản tham mưu của Sở, UBND tỉnh đã có văn bản số 2888/UBND-GD ngày 09/5/2017 V/v thống nhất Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số  117/QĐ-TTg ngày 25/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ (đính kèm).
 	Từ Kế hoạch của Tỉnh, Sở GD-ĐT Thừa Thiên Huế đã ban hành Kế hoạch số 1252/KH-SGD&ĐT ngày 22/5/2017 về việc “Tăng cường ứng dụng CNTT trong quản lý và hỗ trợ các hoạt động dạy - học, nghiên cứu khoa học góp phần nâng cao chất lượng Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025” (văn bản đính kèm). Sở GD-ĐT đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế một số nội dung sau:
 	1. Căn cứ vào mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Đề án của Chính phủ và Kế hoạch của các cấp có thẩm quyền, căn cứ điều kiện, hoàn cảnh thực tế ở địa phương để chỉ đạo các phòng ban liên quan phối hợp tham mưu cho UBND huyện, thị xã, thành phố ban hành kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể. Kế hoạch cần bố trí kinh phí để đáp án các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp. Văn bản Kế hoạch gửi về Sở GD-ĐT để theo dõi, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. Thời gian gửi về Sở GD-ĐT ngày 15/7/2017.
 	2. Chỉ đạo phòng GD-ĐT, các cơ sở giáo dục đào tạo thuộc thẩm quyền quản lý tổ chức triển khai các nội dung của Kế hoạch.
	3. Báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch gửi Sở GD-ĐT tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh khi có yêu cầu theo quy định.
Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở GD&ĐT (qua phòng GDTrH, email: levanthoai@hue.edu.vn) để kịp thời giải quyết, báo cáo UBND tỉnh trong trường hợp cần thiết./.

Nơi nhận: 		                                                                      GIÁM ĐỐC
 - Như trên;
[bookmark: _GoBack] - Sở Tài chính, Sở TT-TT (để phối hợp);					(Đã ký)
 - Ban Giám đốc (để biết);
 - Các đơn vị trực thuộc Sở;
 - lưu VP, GDTrH, website Sở (phổ biến)

                                                                                                                   Phạm Văn Hùng.

2